Haec cum Iobus perorasset, Sopharius Nahamathita, offensus ea ratione qua Iobus illum et socios sapientiae expertes esse dixerat, in eo pugnauit ut dignitatem suam tueretur idque sapientiae documentum daret ex quo intelligi posset illum iniuria notatum fuisse. Ad illam autem sententiam potissimum orationis tela dirigit qua Iobus asseruerat impiorum fortunas saepenumero ualde florentes esse. Non autem omnino absque ratione tam ille quam socii hunc eumdem locum saepius urgent, in eo enim putabant omnino firmamentum, quo Iobi sententia nitebatur, esse positum, quo labefacto et conuulso, suspicabantur omnem illius causam funditus euertendam. Nam, si constaret malos non affluere bonis neque, quod est consequens, bonos opprimi malis, efficeretur neminem posse in malis uersari qui non esset nequam et improbus.

[63] Hoc igitur firme constituto, opinabantur fieri posse ut Iobum esse nefarium et iniustum conuincerent. Inquit igitur:

– Verum quidem est impiorum res ualde secundas aliquando uideri et ab hominibus impuris interdum dominatum in terris occupari. Idcirco me cogitationes olim molestissimae a recta mente deducebant. Sed mihi, quid de hac quaestione iudicandum esset, diligentius et acutius consideranti, occurrit subito ratio qua obiectum argumentum diluerem. Quod autem dicturus sum uelim boni et aequi consulas, siquidem ego etiam disciplinam tuam, cum ignominia mea coniunctam, patienter audiui, quamquam in eo quod detrahis mihi sapientiam non sane multum conturbor, non enim extrinsecus ex aliorum opinione pendeo, sed intima mentis intelligentia atque iudicio confirmor. Quod, si in me est aliquid sapientiae, id non tam uerbis quam rebus ipsis apparebit. Vt autem aliarum rerum scientiam mihi detrahas, illum certe sensum mihi extorquere non<sup>1</sup> poteris qui est post homines

<sup>1</sup> non] *om. editio Romana*

as honrarias através da simulação da piedade se termina num ápice com um final terrível e funesto. Se o seu prestígio for tão considerável e elevado que a voz pública e a nomeada o exaltem aos céus; se o seu poder se encontrar acrescentado com tão grandes recursos que pareça tocar as mais elevadas nuvens, todavia sucumbirá de repente e perecerá para sempre.

Ora, todos os que reflectirem acerca daquela queda e ruína, perguntarão: “Onde está aquele que em tamanha abundância possuía toda a espécie de riquezas? Quão subitamente lhe foi arrancada a vida, destruído o poder, tirado o prestígio, obliterada a lembrança do nome, a tal ponto que nem sequer se pode ver e notar o rasto dele na terra?” Voará como um sonho e não permanecerá em nenhum lugar onde possa ser achado; desvanecer-se-á como uma visão nocturna; os olhos que o tinham visto não só não mais o verão, mas nem sequer reconhecerão o local em que ele tinha falado. Os filhos dele, que eram o terror dos indigentes, pedirão aos mesmos indigentes e serão obrigados a restituir as riquezas injustamente subtraídas. Pelo que, se outro mal não o atormentasse, este certamente é tão grande que na vida é impossível existir um mais pesado: ou seja, o facto de as infâmias da mocidade perversamente vivida ocuparem e estarem profundamente arreigadas no seu espírito, e estarem ligadas aos seus ossos e o seguirem depois de receber as honras fúnebres e ser enterrado, por forma a inquietá-lo com terrores sempiternos.